
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση: 43060 Μουζάκι 
Πληροφ.: Φούκας Β. 
Τηλ.:  24453/50121 
Email: v.foukas@mouzaki.gr 

Μουζάκι: 18-05-2023 
Α.Π.: 4492 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 

1. Δαλαμάγκα Μάρθα   
            Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός  
            Ηρώων Πολυτεχνείου 3, 
            43100 – Καρδίτσα 
            Email: mardalamaga@gmail.com  
 

2. Παπαλόπουλος Γεώργιος 
            Μηχανολόγος Μηχανικός  
            Χαρίτου  27 
            43100 - Καρδίτσα 
            Email: papalopoulos.g@gmail.com  
 

  
ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την υλοποίηση του έργου «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΕΠ» 

(Α.Μ: 1/23) 
 

Ο Δήμος Μουζακίου ενδιαφέρεται να αναθέσει με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του 
άρθρου 118 του Ν.4412/2021 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει το έργο με τίτλο 
««ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΕΠ » (ΚΩΔ. CPV: 45000000-7) προϋπολογισμού 28.530,00€ με ΦΠΑ, όπως 
περιγράφεται στον φάκελο της Α.Μ: 01/23 μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Μουζακίου. 

Για την υλοποίηση του εν λόγω έργου: 
α) υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου Μουζακίου με Κ.Α.: 60-7311.3 του 
οικ.ετους 2023. 
β) έχει συνταχθεί η με Α.Μ: 1/23 μελέτη από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Μουζακίου, η οποία 
εγκρίθηκε με την αριθμ. 86/2023 (ΑΔΑ:ΨΡ4ΛΩΚΕ-ΦΔΦ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Μουζακίου. 
γ) έχει εκδοθεί η Α.Π.: 3104 / 06-04-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012471407, ΑΔΑ: 6Ρ5ΨΩΚΕ-ΙΒΧ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του Κ.Α.: 60.7311.3  . 
 

Παρακαλούμε, αφού λάβετε υπόψη σας τον φάκελο της Α.Μ: 1/23 μελέτης που σας 
επισυνάπτουμε με την παρούσα, να μας αποστείλετε συμπληρωμένη την συνημμένη οικονομική 
προσφορά για την υλοποίηση του ανωτέρω έργου, μέχρι και την 6-06-2023 και ώρα: 14:00.  

 
Η προσφορά σας μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που αναφέρονται παρακάτω, θα 

υποβληθεί σε σφραγισμένο φάκελο με αίτησή σας στο πρωτόκολλο του Δήμου Μουζακίου (υπόψη 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών), θα είναι υπογεγραμμένη και σφραγισμένη από εσάς και θα φέρει τα 
στοιχεία Δ/νσης και επικοινωνίας σας.  

 
Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του Ν.4412/2016, παρακαλούμε, μαζί με 
την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά:  

 
1. Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ότι 

δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016.  
Σε περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ 
μέρους του νόμιμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016. 
Η υποχρέωση αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος 
του οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, 





διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία 
εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Η υποχρέωση του προηγούμενου 
εδαφίου αφορά: α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών 
κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ή 
β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή γ) στις 
περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή δ) στις υπόλοιπες 
περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο.(άρθρο 80 παρ. 9 
του Ν.4412/2016 και άρθρο 73 παρ.1 του Ν.4412/2016)  
Στην υπεύθυνη δήλωση να περιλαμβάνεται μνεία ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή 
νομικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει σύμβαση του άρθρου 118 με τον Δήμο Μουζακίου για 
διάστημα δώδεκα (12) μηνών πριν την προσφορά ή τη λήψη της απόφασης. 
  

2. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου από το οποίο προκύπτει ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι 
αποκλεισμού, της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016. 
 

3. Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας, που εκδίδεται από την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), για τον οικονομικό φορέα και για τις κοινοπραξίες στις οποίες 
συμμετέχει για τα δημόσια έργα που είναι σε εξέλιξη. 
 

4. Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας που εκδίδεται από τον  e-ΕΦΚΑ. Η ασφαλιστική 
ενημερότητα καλύπτει τις ασφαλιστικές υποχρεώσεις του προσφέροντος οικονομικού φορέα α) 
ως φυσικό ή νομικό πρόσωπο για το προσωπικό τους με σχέση εξαρτημένης εργασίας, β) για 
έργα που εκτελεί μόνος του ή σε κοινοπραξία καθώς και γ)  για τα στελέχη-μηχανικούς του που 
στελεχώνουν το πτυχίο της εργοληπτικής επιχείρησης και που έχουν υποχρέωση ασφάλισης 
στον eΕΦΚΑ (τομέας πρώην ΕΤΑΑ –ΤΜΕΔΕ). Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί 
φορείς υποβάλλουν αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας (κύριας και επικουρικής ασφάλισης) 
για το προσωπικό τους με σχέση εξαρτημένης εργασίας. Δεν αποτελούν απόδειξη ενημερότητας 
της προσφέρουσας εταιρίας, αποδεικτικά ασφαλιστικής ενημερότητας  των φυσικών προσώπων 
που στελεχώνουν το πτυχίο της εταιρίας ως εταίροι. 
 

5. Βεβαίωση εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π σε ισχύ, α) Α1 τάξης και άνω για ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ έργα, β) 
Α1 τάξης και άνω για ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ έργα . 
 

6. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του 
οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας (άρθρο 74 παρ.4 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021).  
 

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 
παρούσας πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12.ε του Ν.4412/2016).  

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (2, 3, 4 και 5) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 
υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν εκδοθεί έως 
τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016).  

 
	 Οι προσκαλούμενοι Οικονομικοί φορείς συμμετέχουν είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος 
ένωσης. Οι ενώσεις Οικονομικών Φορέων δεν απαιτείται να περιβληθούν με συγκεκριμένη νομική 
μορφή για την υποβολή της προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η 
νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού 
φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 
προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά. (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021.   

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ 




		2023-05-18T11:06:30+0300




